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Biszka Béla 
Hajdú-Biharban 

Biszku Béla. az MSZMP 
Politikai Bizottságának tag-
ja, a Központi Bizottság tit-
kára csütörtökön kétnapos 
látogatásra Hajdú-Bihar me-
gyébe érkezett. A vendéget 
Hajdúszoboszlón Karakas 
László, a Hajdú-Bihar me-
gyei pártbizottság első tit-
kára, C. Nagy Gábor és Sui-
kula György, a megyei pár t-
bizottság titkárai fogadták. 
Pénteken Biszku Béla részt 
yett Debrecenben a megyei 

párt-végrehaj tóbi zottság 
ülésén, majd délután a me-
gyei pártbizottság székhá-
zában pártaktíván találkozott 
a megye politikai, állami és 
társadalmi életének vezetői-
vel, akiket tájékoztatott az 
időszerű bel- és külpolitikai 
kérdésekről. (MTI) 

Szeptembertől — mint is-
meretes — csomagolva hoz-
zák forgalomba a kenyeret 
Szegeden, de a csomagolás 
semmiképpen sem befolyá-
solja majd hogy az eladott 
kenyér súlya megfelel-e az 
előírásoknak. Júniusban, 
amikor a megyei és városi 
népi ellenőrzési bizottság a 
szakszervezetekkel, a keres-
kedelmi felügyelőséggel és a 
minőségvizsgáló intézettel 
közösen a kenyerek súlyát 
vizsgálta, kiderült, hogy 
gyakran nem a kenyerek sú-
lyosak, hanem a hiányossá-
gok. 

KBSZ-vódnökség 
a szegedi olajipar 

fölött 
HAT ÉS FÉL MILLIÁRD FORINTOS MUNKÁBAN SE-
GÍTENEK A FIATALOK — OKTÓBER 3-AN KÖTIK 
MEG A SZERZŐDÉST — OPERATÍV BIZOTTSÁG 

ALAKULT 

Tegnap délelőtt a Szeged 
városi KISZ-bizottság ta-
nácstermében találkoztak 
egymással az OKGT, a sze-
gedi olajipari beruházásban 
részt vevő vállalatok, va-
lamint a Kommunista I f jú -
sági Szövetség képviselői. A 
tanácskozáson előkészítették 
a KISZ Központi Bizottsá-
ga, a Nehézipari, az Építési-
és Városfejlesztési, a Kohó-
és Gépipari Minisztérium-
mal, valamint a Vegyipari 
Dolgozók Szakszervezetével 
kötendő szocialista szerző-
dést; megbeszélték a KISZ 
újabb, nagy jelentőségű vál-
lalásának feltételeit. 

A szegedi olaj ipar életé-
ben nagy jelentőségű tanács-
kozáson Ács József, a Nagy-
alföldi Kőolaj- és Földgáz-
termelő Vállalat beruházási 
osztályvezetője ismertette az 
elkövetkezendő hat eszten-
dő terveit. Elmondotta, hogy 
a vállalat, az egész olajipar 
előtt mintegy 6 és fél mil-
liárd forint értékű munka 
áll. melynek során kiépül 
Dél-Magyarország olaj ipa-
ra. Több száz kutat fúrnak, 
központi ipartelepet, gáz-
előkészítő és feldolgozó üze-
met, tankállomásokat és két 
távvezetéket építenek. Több 
ezer olajbányászt ellátó 
szociális berendezés-hálózat, 
és lakások készülnek. Nem 
kevesebb, mint hét tervező, 
30 építő és kivitelező vál-
lalat, valamint öt külkeres-
kedelmi cég együttműködé-
sével valósul meg a nagyér-
tékű program, amely az 
előzetes számítások szerint 
jelentős importot is igényel. 
A tervek szerint 27 millió 
800 ezer rubel értékű gépet 
és műszert a Szovjetunióból 
és a szocialista országokból, 
7 millió dollár értékű be-
rendezést pedig a nyugati 
országokból vásárolnak. 

Moravcsik Attila, a KISZ 
Központi Bizottsága mellett 
működő Országos Védnök-
ségi Operatív Bizottság el-
nöke a védnökségvállalás 
céljáról beszélt. Hangsúlyoz-
ta. hogy a monumentális 
ipari beruházás érdekében, 
a KISZ védnöksége alapján 
a fiatalok, az i f jú kommu-
nisták a hétköznapi felada-
tok jobb, pontosabb elvég-
zésével segítenek. A KISZ 
ennek érdekében gondosko-
dik az ifjúmunkások, mű-
szakiak bevonásáról, mozgó-
sításáról, sőt részt vesz a 
fiatalok társadalmi munká já -

nak, építőtáborainak meg-
szervezésében. 

A tájékoztatókhoz többen 
hozzászóltak, többek között 
Tóth Imre, a KISZ KB osz-
tályvezetője, Sípos Mihály, a 
Csongrád megyei Állami 
Építőipari Vállalat igazga-
tója, Vajda György, a DÉ-
MÁSZ igazgatója és Zoltánfi 
Zoltán, a KISZ KB szerve-
zője. A tanácskozás délután 
folytatta munkájá t , amely-
nek során megválasztották 
az ifjúsági védnökség mun-
ká já t irányító 16 tagú helyi 
Védnökségi Operatív Bizott-
ságot is, amelyben a terve-
ző, kivitelező és beruházó 
vállalatok, a minisztériu-
mok, az OKGT képviselői 
kaptak helyet. A bizottság 
vezetője Zoltánfi Zoltán 
lett. A tanácskozáson kö-
zölték, hogy a vállalás felté-
teleit kidolgozták, meg-
születtek az előzetes meg-
állapodások is. így október 
3-án Budapesten a Hotel If-
júságban í r ják majd alá a 
védnökségvállalást rögzítő 
szocialista szerződést. 

M. L 

A vizgálat adatai nyilván lekor ellenőrzi a súlyt, és ha 
jellemzőek hiszen Szegeden kell, éljen mennyiségi köt-
és a megyében 108 üzletben bérrel. S mit tehet saját vé» 
114 ellenőr mérte utána a delmére a vásárló? Joga van 
súlyokat. A legszámottevőbb rá, hogy kér je az üzletben 
hiányt a Csongrád megyei kenyerének lemérését. 
Sütőipari Vállalat által ké- Ugyancsak júniusban több 
szített kétkilós kenyérnél ta- más ellenőrző vizsgálatot is 
pasztalták, melyek 22,5 szá- végeztek az említett szervek, 
zaléka átlagosan 10 dekával Kipróbálták például, hogy a 
volt könnyebb. A két és há- Gabonafelvásárló és Feldol-
rom kilós kenyerek közül gozó Vállalat által a kiske-
218 mázsát hoztak egyetlen reskedelemnek szállított egy-
hónapban forgalomba a és kétkilós lisztet pontosan 
szabvány által megengedett mérlegelve csomagolják-e? 
alsó súlyhatár alatt, s ennek 
értéke 78 ezer fo r in t Ez a vizsgálat igen megnyug-

A Szegedi Sütőipari Válla- tetó eredménnyel zárult, 
lat készített 5,6 ezer mázsa nlig találtak olyan előrecso-
kétkttós kenyér 19,4 százaié- magolt lisztet, amelynek *ú-
ka került forgalomba 10 de- lVa a megengedettnél kisebb 
kával kisebb súllyal, aminek ie« volna. Hasonlóképp jő 
az értéke 19 ezer forint, tapasztalatokat szereztek 
Ennyivel károsították meg a azokban az üzletekben is, 
vásárlókat. Ha ehhez még a h ° l « forgalomba kerülő to-
hozzávesszük, hogy a ke- Jás minőségét, sú lyá t tiszta-
nyeret tulajdonképpen nem ságát, tárolási módját ellen 
az engedélyezett alsó súly-
határon, hanem a névleges 

őrizték. 
Több volt a hiba a Barom-

súlynak mgfelelően kellene fiipari Országos Vállalat 
forgalomba hozni, a kár még szentesi gyáregysége által 
nagyobbra tehető. 

A súlytöbbletes 
ritka, mint a fehér 

forgalomba hozott tisztított 
kenyér baromfi csomagolásával és 

holló, bolti tárolásával is. Bár a 
De ez nem is baj , mert vagy szabvány különbséget tesz 
a rossz minőség miatt lett az egyes árufélék között, eze-
nehezebb, vagy ha nem — ket a csomagoláson csak a 
az népgazdasági kár. szakemberek számára érthe-

A vizsgálat megállapította tőén, vagy sehogy sem tünte-
azt is, hogy a megyei sütő- tik fel. A gyár nem jelzi, 
ipar a szegedi járásban igen hogy rántani 
sok súlyhiányos kenyeret ho- csirke vagy 
zott forgalomba. Algyőn pél-
dául az arány meghaladta a 

való csirke, 
fiatal kakas 

van-e a tasakban, s azt sem, 
hogy fagyasztott vagy úgyne-

A Csongrád 
Szeged m. j. városi népi el-
lenőrzési bizottság tegnapi 

40 százalékot Ennek az a? vezett előhűtött áruról van-e 
oka, hogy a falusi sütőüze- szó. 
mekben a belső ellenőrzés 
meglehetősen laza. 

A súlycsonkítások meg-
szüntetésének kulcsa részben ülésén többek között meg-
a sütőipar, részben a keres- tárgyalta az ismertetett vizs-
kedelem kezében van. A sü- gálatok eredményeit Ügy 
tőiparnak utána kell nézni, döntött, hogy a kenyér súlyá-
hogy a technikai, munka- val kapcsolatos ellenőrzés 
szervezési és személyi félté- tapasztalatait az azóta ugyan-
telek rendelkezésre állnak-e ebben a tárgyban megtartott 
üzemeiben ahhoz, hogy mér- újabb két ellenőrzés tapasz-
legelés nélküli kenyeret hoz- talataival együtt ismét napi-
zon forgalomba. A kereske- rendre tűzi, s akkor dönti el, 
delem úgy akadályozhatja javasolja-e az illetékeseknek 
meg a fogyasztók megkáros't- gazdasági bírság kiszabását 
tását, hogy a kenyér átvéte- vagy egyéb más intézkedést. 

Lezárultak az egyetemi 
fellebbezések 

Pénteken lezárultak az egyetemi és főiskolai felleb-
bezések. A felsőoktatási intézmények nappali tagozatának 
első évfolyamára több mint kétszer annyian pályáztak, 
mint amennyi a betölthető helyek száma. Hagyományosan 
„divatos" karokra, illetve szakokra ezúttal is többszörös 
volt a túljelentkezés. A vizsgáztató bizottságok a pályázók-
nál ezért a választott szaknak megfelelő alkalmasságot, 
az alapvető fontosságú tantárgyakban pedig a rátermett-
séget, a tehetséget és a felkészültséget tették mérlegre. 

A Művelődésügyi Minisztériumban — a tárca munka-
tarsaiból, a felsőoktatási intézmények vezetőiből és a tár-
sadalmi szervezetek képviselőiből álló bizottság — e hé-
ten mintegy ezer beérkezett fellebbezést vizsgált meg. 

Előzetes adatok szerint az 1969—70-es tanévre a ter-
mészettudományi egyetemekre az 5654 jelentkező közül 
1801 fiatalt, a műszaki egyetemekre a 4537 pályázó közül 
2207-et, az agrártudományi egyetemekre a 2028 jelentke-
zőből 897-et, az orvostudományi egyetemekre 3696 pályázó 
közül 1136-ot, a tanárképző főiskolára jelentkezett 3416 fia-
tal közül 1020-at, s a tanító- és óvónőképzőkbe pályázó 
2949 jelentkező közül 958 fiatalt vettek fel. 

Kozmosz-
296 

Pénteken a Szovjetunió-
ban földkörüli pályára ve-
zérelték a Kozmosz—296 
jelzésű mesterséges holdat. 
A szputnyikon tudományos 
berendezést helyeztek el a 
korábban ismertetett űrku-
tatási program folytatása 
céljából. A tudományos be-
rendezésen kívül a szput-
nyikon elhelyeztek még egy 
19,995 megaherz frekvencián 
működő rádióadót, továbbá 
egy rádiórendszert a pálya-
elemek pontos mérésére és 
egy rádiótelemetrikus rend-
szert a műszerek és a tu-
dományos berendezések mű-
ködéséről szóló adatok to-
vábbítására. 

A mesterséges holdon el-
helyezett berendezés sza-
bályosan működik. A földi 
koordinációs-számítóközpont 

folyamatosan dolgozza fel a 
beérkező információkat. 

(MTI) 

SZOVJET BOLYGÖFIGYELÖ HAJÖ. Vladimir Komarov 
elhunyt űrhajósról nevezték el ezt a szovjet bolygófigyelö 
hajót, amely képünkön éppen Halifax kanadai kikötőben 

látható 

A VIENTIANEI PROVOKÁCIÓ. A VDK négy diplomatá-
ját és a demokratikus Vietnam hírügynökségének tudósító-
ját jogtalan vádakkal illették és bántalmazták Laoszban. 

Visszatérve Hanoiba, szeretettel üdvözölték őket 
a repülőtéren 

KOSZORÚZÁS BESZTERCEBÁNYÁN. A szlovák nemzeti 
felkelés 25. évfordulója alkalmából Szlovákiába érkezett 
szovjet küldöttség megkoszorúzza a szlovák nemzeti fel-
kelés hőseinek emlékművét a felkelés 25. évfordulóján. 

Jobbról a második: Konyev marsall, tőle balra 
Tyimosenko marsall 

ANGOL NUKLEÁRIS TENGERALATTJÁRÓ. Conqueror 
a neve a brit hadiflotta új, 3 és fél ezer tonnás, nukleáris 

meghajtású tengeralatt járójának 


